2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 28/05/2019 10:00:00

Local: av Carlos Gomes, 226, Térreo
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0029838-20.2017.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua La Paz, 1670 - Vila Morangueira - MARINGÁ/PR - CEP: 87.040-260
MARINGÁ LIXAS COM DE ABRAS E FER LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Morangueira, 3401 patio df auto peças - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.035-060
JEANNE CLEMENTINO VIANA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 cabine de caminhão Volvo, cor prata, modelo cabine curta, em bom estado de uso e conservação.

R$ 9.000,00

JEANNE CLEMENTINO VIANA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0024275-79.2016.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Rio Jaú, 120 - Jardim Novo Oásis - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-588
MARIA SÔNIA DINIZ DE MENDONÇA

Nome:
Promovido

Endereco: AVENIDA BRASIL, 3339 2 ANDAR - ZONA 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-000
MICROBRASIL EDICOES CULTURAIS LTDA  ME

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

25 (vinte e cinco) cadeiras universitárias, cores diversas, no valor de 60,00 reais cada, totalizando
1.500,00 reais
R$ 1.500,00

MICROBRASIL EDICOES CULTURAIS LTDA  ME

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0001786-77.2018.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Magnólia, 336 - Jardim Pinheiros - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-635 - E-mail:
jorge@diasegomes.adv.br

Fábio Estaianov Machado

Página 1 de 211/03/2019 15:21

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Pioneiro José de Paula, 976-B - Jardim Novo Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.035-500
ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

VEÍCULO VW GOL, PLACA AEV 1853, O QUAL SE ENCONTRA EM BO MESTDO DE
CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, QUATRO MPNEUS MEIA VIDA, LATARIA E PINTURA EM
BO MESTADO, COR VERMELHA, ANO 1989, MARCADOR DE QUILOMETRAGEM NÃO ESTÁ
FUNCIONANDO, O UQAL AVALIO EM EM R$5700,00
R$ 5.700,00

ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 211/03/2019 15:21